
 
 

UCHWAŁA NR II/14/2024 

RADY GMINY KRAMSK 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie zasad wypłacania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kramsk  

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Kramsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wypłacania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kramsk. 

§ 2. Podstawę ustalania wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet stanowi 50% kwoty odpowiadającej 
2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 ze zm.). 

§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną, zwaną dalej „dietą” zróżnicowaną w zależności od 
funkcji pełnionej w Radzie Gminy Kramsk, w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy Kramsk – 100% podstawy, o której mowa w § 2; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy Kramsk – 90% podstawy, o której mowa w § 2; 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Kramsk – 85% podstawy, o której mowa w § 2; 

3) dla pozostałych radnych – 80% podstawy, o której mowa w § 2. 

2. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych z pracą Rady, 
radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach określonych rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego członkom Rady wydaje Przewodniczący, a Przewodniczącemu wydaje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

1) za nieobecność na sesji – 40%, 

2) za nieobecność na posiedzeniu komisji – 20%. 

2. Podstawę zmniejszenia diety stanowi nieobecność na sesji i posiedzeniu komisji bez usprawiedliwienia. 

§ 5. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Podstawą do wypłaty diet radnym jest Miesięczna lista wypłat diet sporządzona w oparciu o listy 
obecności radnych na posiedzeniach komisji oraz na sesjach Rady Gminy Kramsk, przy czym każda obecność 
radnego musi być potwierdzona poprzez złożenie własnoręcznego podpisu na odpowiedniej liście obecności.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5209



3. Dietę wypłaca się na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu Gminy Kramsk, 
w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania pełnienia 
funkcji przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję. 

3. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 1, ma miejsce w przypadku upływu kadencji Rady 
Gminy Kramsk. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/289/2021 Rady Gminy Kramsk z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie zasad 
wypłacania diet dla radnych Rady Gminy Kramsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kramsk. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Lidźbiński 

 


		2024-06-03T11:57:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




